
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Vsetín 

odbor územního plánování,  

stavebního řádu a dopravy 

Svárov 1080 
755 01 Vsetín 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

12. února 2020 Ing. Renata Čablová      KUZL8990/2020 KUSP 8990/2020 ŽPZE-RČ 
 

 

STANOVISKO 

 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Seninka, v souladu s § 47 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě ust. 
§ 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí toto stanovisko: 

Změnu č. 1 územního plánu Seninka 
není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 
Předmětem je návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Seninka za uplynulé období 10/2014 - 
10/2019 včetně pokynů a požadavků pro zpracování změny č. 1 územního plánu: 

 
Prověřit a vyhodnotit návrhy na změny v území předložené žadateli od vydání ÚP Seninka a 
projednané zastupitelstvem obce, které podali: 
 

 

 
 
 
 
 



 

 2  
 
 

 
 
 
 
 



 

 3  
 
 

 



 

 4  
 
 

 Provést úpravy plynoucí z vyhodnocení uplatňování ÚP Seninka v kap. B. 
 Podrobně prověřit a dle potřeby navrhnout zohlednění limitů, hodnot, záměrů a problémů 

vyplývajících z ÚAP, např. v rámci rozsahu a regulace jednotlivých ploch s rozdílným 
způsobem využití. 

 Celkově prověřit vymezení zastavěného území ve vztahu k § 58 odst. 2 stavebního zákona, 
prověřit možnost vypuštění vybraných pozemků nevhodných k zastavění. 

 Změna bude respektovat požadavky vyplývající z Politiky územního rozvoje ve znění 
Aktualizace č. 1 až 3 a požadavky vyplývající ze Zásad územního rozvoje Zlínského kraje ve 
znění Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje. Dále bude změna 
respektovat všechny známé koncepční dokumenty a širší vztahy v území. 

 Jako součást vyhodnocení záborů půdního fondu řádně zdůvodnit potřebu nových ploch pro 
zástavbu, zejména ve vztahu k zásadám a povinnostem stanoveným § 4 a 5 zákona č. 
334/1992, o ochraně ZPF, postupům dle § 3 a 4 prováděcí vyhlášky č. 13/1994Sb. a dále 
vyhodnotit předpokládané důsledky navrhovaného řešení na pozemky určené k plnění funkce 
lesa včetně 50 m pásma od okraje lesních pozemků dle § 14 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích. Zdůvodnit nezbytnosti návrhu, vyhodnotit a obhájit výhodnost navrhovaného řešení 
ve vztahu k ochraně ZPF a PUPFL. 

 Prověřit vymezení jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití, především s ohledem na 
jejich věcnou správnost a rozsah ploch. V případě potřeby plochy upravit. 

 V rámci prověření a úpravy stanovené urbanistické koncepce bude území obce členěno na 
ucelené urbanistické zóny, v rámci kterých budou stanoveny podrobnější podmínky pro využití 
a prvky prostorové regulace a urbanistické kompozice. 

 V rámci podrobnější regulace řešit podle charakteru urbanistické zóny podmínky pro umístění 
a prostorové řešení staveb: 

a. uliční a stavební čáry (pokud je v dané struktuře zástavby žádoucí), vzdálenost stavby 
od hranic pozemků a sousedních staveb, 

b. stanovit kapacitu zastavění v návrhové ploše (např. min/max počet RD), 
c. půdorysnou velikost stavby, podlažnost, výšku, objem a tvar stavby 
d. typ zastřešení a orientace hřebene (sedlová, sklon střešní roviny v rozmezí 35 – 45°, 

omezení použitého materiálu) 
e. stanovit výšku, charakter a přípustnost oplocení v zastavěném, zastavitelném 

a nezastavěném území, 
f. prověřit možnost vazby hospodářských budov na budovy pro bydlení, určení částí 

pozemku, které mohou být zastavěny, 
g. prověřit možnost vyloučení objemově nevhodného typu zástavby, 
h. prověřit možnost omezení barevného spektra fasád staveb s ohledem na charakter 

okolní zástavby, 
i. stanovit podmínky u návrhových ploch tak, aby byla nová zástavba ohleduplně 

začleněna do okolní starší zástavby s ohledem na charakter okolní zástavby, 
 Prověřit možnosti vymezení nových zastavitelných ploch pro bydlení. 
 V rámci návrhu nových ploch pro bydlení posoudit vhodnost území z hlediska možnosti 

ovlivnění nově navrhovaných ploch hlukem a na území s predikcí nadlimitní hlukové zátěže. 
 V plochách občanského vybavení stanovit objemové měřítko staveb s ohledem na okolní 

strukturu zástavby a stanovit výškovou regulaci. 
 Prověřit možnost vymezení výškové hranice, po kterou bude zástavba sahat, tak aby nedošlo 

k narušení pohledových horizontů (dálkového pohledu) z výše položených míst obce např. od 
Vartovny. 

 Promítnout do podmínek pro využití podmínky pro ochranu přírodních, kulturních 
a civilizačních hodnot obce, které budou podrobněji vymezeny. 

 Prověřit vymezení stávajících ploch s rozdílným způsobem využití tak, aby co nejlépe 
odpovídaly skutečnému stavu v území. 

 U ploch přírodních P stanovit jako přípustné využití malé vodní plochy související s hlavním 
využitím. 



 

 5  
 
 

 Změna ÚP Seninka bude pořízena zkráceným postupem dle § 55a odst. 1, postupem 
uvedeném v § 55b, zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 V grafické části, pod legendu koordinovaného výkresu uvést textovou poznámku: „Celé 
správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhů staveb.“ 

 
Odůvodnění: 

Předložená zpráva o uplatňování územního plánu Seninka obsahuje výše uvedené pokyny pro 
zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu. Jedná se především o žádosti na změnu ploch pro 
bydlení od jednotlivých žadatelů. Za významnější změnu lze považovat žádost obce na přehodnocení 
stávajícího biokoridoru a biocentra (posunout směrem do lesa) tak, aby na uvedených pozemcích 
(p. č. 707/2, 707/3, 706, 709, 166/1, 170) bylo možno umístit polní komunikaci, využití rekreačního 
charakteru – propojenost významných prvků. Krajský úřad posoudil předložený návrh určený 
k projednání na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  

Nebyl stanoven požadavek na zpracování variant. Stávající urbanistická koncepce obce Seninka 
zůstane zachována. Předpokládané změny ÚP Seninka nezakládají svým rozsahem rámec pro 
záměry vyžadující posouzení vlivů na životní prostředí. Nebyl zjištěn kumulativní vliv jednotlivých 
funkčních využití území ve smyslu zákona o posuzování vlivů na ŽP. Zároveň nebyla shledána žádná 
z charakteristik vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, ani charakteristika dotčeného 
území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní 
a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost oblasti za významnou do té míry, aby bylo nutné 
tyto vlivy posoudit podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Závažnost a rozsah vlivů lze 
vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako významné. Přeshraniční vlivy jsou vyloučeny. 
Neuvedená kritéria přílohy č. 8 byla v rámci předloženého návrhu irelevantní, proto zde nejsou 
zmiňována. Krajský úřad neshledal nezbytnost komplexního posouzení předloženého návrhu Zprávy 
o uplatňování ÚP Seninka, včetně zadání Změny č. 1 z hlediska vlivů na životní prostředí (SEA). 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.  

Dalším kritériem pro nepožadování SEA posouzení je stanovisko orgánu ochrany přírody. Krajský 
úřad Zlínského kraje ve svém stanovisku č. j. KUZL 9421/2020 ze dne 5. února 2020 vyloučil 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. Neuvedená kritéria přílohy č. 8 byla v rámci předloženého návrhu irelevantní, proto zde 
nejsou zmiňována. 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
Na vědomí: 
MěÚ Vsetín, OŽP 
Obec Seninka 
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


		2020-02-12T13:15:27+0000
	Not specified




